
dnia 17 marca 2021 r. 

Pan Tadeusz Kościński 
Minister Finansów, Funduszy 
i Polityki Regionalnej 

PETYCJA 

w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27 maja 

2017 r. w sprawie przeprowadzenia szkolenia specjalistycznego do mianowania 

na pierwszy stopień w korpusie aspirantów Służby Celno-Skarbowej oraz w 

korpusie oficerów młodszych Służby Celno-Skarbowej (Dz. U. poz. 1106). 

Działając na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. 

U. z 2018 r. poz. 870) wnoszę w interesie publicznym petycję o zmianę 

rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27 maja 2017 r. w sprawie 

przeprowadzenia szkolenia specjalistycznego do mianowania na pierwszy stopień w 

korpusie aspirantów Służby Celno-Skarbowej poprzez rozszerzenie katalogu szkoleń 

o problematykę praw człowieka oraz ćwiczenia podnoszące sprawność fizyczną 

funkcjonariuszy (petycja dotycząca „kursu aspiranckiego" oraz „kursu oficerskiego"). 

UZASADNIENIE 

Petycja jest wynikiem prowadzonych przez autora badań nad stanem i organizacją 

Krajowej Administracji Skarbowej. 

Obecne brzmienie analizowanego rozporządzenia prowadzi do wniosku o 

braku uregulowania w tym akcie prawnym problematyki praw człowieka. Autor petycji 

ma świadomość, iż zakres szkolenia na kursie aspiranckim obejmuje również 

musztrę i zasady zachowania w Służbie Celno-Skarbowej, jednakże zestawiając 

powyższe z zakresem kursu oficerskiego obejmującego wybrane zagadnienia 



psychologii i etyki, trafny wydaje się wniosek o konieczności rozszerzenia zakresu 

kursu aspiranckiego o zagadnienia etyki oraz praw człowieka. 

Ewentualna akceptacja tezy, iż problematyka etyki w Służbie Celno -

Skarbowej jest obecnie poruszana także na kursie aspiranckim prowadziłaby do 

wniosku, iż racjonalny normodawca w jednym akcie prawnym wprost odwołuje się do 

obszaru etyki (kurs oficerski), pomijając świadomie ten obszar w katalogu zagadnień 

omawianych na kursie aspiranckim. Takie wniosek byłby nieuprawniony. 

Za rozszerzeniem katalogu szkoleń na kursie aspiranckim o prawa człowieka 

przemawia brzmienie art. 134 ustawy z dnia 16 listopada 2017 r. o Krajowej 

Administracji Skarbowej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 422), zgodnie z którym w toku 

wykonywania czynności służbowych funkcjonariusze są obowiązani do 

poszanowania godności człowieka oraz respektowania innych praw i wolności 

obywatelskich. Ze względu na zakres zadań realizowanych przez Krajową 

Administrację Skarbową ingerujących w sferę praw i wolności obywatelskich, 

niezbędne jest wyposażenie funkcjonariuszy w wiedzę z zakresu standardu praw 

człowieka już w trakcie kursu aspiranckiego. Niewątpliwie takie działanie leży w 

interesie publicznym. 

Petycja dotyczy również wprowadzenia w ramach szkoleń specjalistycznych 

obowiązkowych zajęć podnoszących sprawność fizyczną. Utrzymanie należytej 

kondycji fizycznej powinno być oczywiste w przypadku funkcjonariuszy służb 

mundurowych. Skoro w Służbie Celno - Skarbowej nie wprowadzono wobec 

wszystkich funkcjonariuszy obligatoryjnych sprawdzianów badających sprawność 

fizyczną to postulat rozszerzenia kursu aspiranckiego oraz oficerskiego o te 

zagadnienia wydaje się zasadny. 

Uwzględniając powyższe wnoszę jak na wstępie. 

Proszę o poinformowanie wnoszącego petycję o podjętych czynnościach poprzez 

przekazanie stanowiska Ministra w formie elektronicznej. 

Z wyrazami szacunku 


